Ego Sebastianus Karolus Fabbri notarius fui rogatus.

Et ego Sebastianus Karolus Fabbri publicus apostolica auctoritate notarius Imolæ collegialis, et in archigymnasio romano descriptus, et modo a secretis hujus perillustris communitalis Rioli præsentem copiam infrascriptæ procuræ per me rogat. ex ejus originali mea propria manu levavi de verbo ad verbum prout jacet etc. nil etc. sed etc. In quorum fidem scripsi, subscripsi, et solito meo signo signavi rogatus etc. **Loco** ✕ **Signi** dicti domini notarii.

Coram em̄o, sive illm̄o domino auditore = pro illm̄a communitate castri Rioli = contra illm̄am communitatem Imolæ nomine ut in actis die 20 julii 1772. J. B. Z. notarius primarius.

Actum Ravennæ in mansionibus residentie dicti illm̄i domini auditoris Calixti Marini positus in palatio apostolico legationis juxta etc. præsentibus ibidem domino Josepho Seraphini secretario hujus provincie Romandiolæ quondam domini Hyppoliti, et domino Francisco Miserochi filio domini Petri de Ravenna testibus adhibitis, vocatis, atque rogatis etc.

Et ego Dominicus Maria Stella publicus apostolica auctoritate ex collegio Ravennæ notarius de præsentibus rogatus authenticavi rogatus etc. S. semper mel. coll.

**Loco** ✕ **Sigilli** dicti domini Stella notarii.

Ego Sebastianus Karolus Fabbri publicus apostolica auctoritate notarius Imolæ collegialis et ad præseus a secretis illm̄æ communitatis castri Rioli præsentem copiam instrumenti ut supra per dominum Dominicum Mariam Stella Ravennæ notarium rogatum ex copia ejusdem notarii in hac priorali segretaria existente aliena manu, mihi tamen fida levare feci, prout jacet etc. factaque collatione concordare inveni etc. salva semper etc. In fidem etc. subscripsi, et signavi rogatus.

**Loco** ✕ **Signi**,

§. 15. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, quamvis in dicto laudo declaratum fuerit, civitati Imolensi competere jus anno quolibet pro unoquoque ex castris hujusmodi eligendi unum iudicentem, qui facultatem habeat judicandi in causis civilibus, illasque decidendi, eorum consiliis assistendi, atque universo illorum æconomico regimini præsidendi, proat antea usu consueverat; nihilominus cum

propter indiligentiam forsân eorum, qui dictæ civitatis jura tuebatur, deducta, et præsentata non fuerint monumenta comprobantia jurisdictionem quoque, et auctoritatem, quam consilium ejusdem civitatis, quemadmodum superius dictum fuit, immediate, ac independenter, a præfato iudicente exercuit; hinc in laudo prædicto nulla de ea facta mentio reperitur, quinimo cum gravi ejus præjudicio ibidem non solum dictum fuit, nullum jus, nullamque actionem competiisse, et competere civitati Imolæ super castris præfatis nec jure asserti vassallagii, nec jure feudalitatis, quod sane ex parte dictæ civitatis quoad criminalia non inficiatur, sed præterea superaddita reperiuntur verba, quæ generalia sunt, nec ullam patiuntur restrictionem et a communitatibus, atque hominibus eorundem castrorum proprio arbitratu interpretantur cum evidenti præjudicio jurisdictionis civilis, et æconomicæ super castris hujusmodi ad dictam civitatem pertinentis. Qua de re dicti exponentes, qui, ut præfertur, civitatis nomine acceptare, et approbare debuerunt laudum hujusmodi cum superius relato instrumento, in quo nulla itidem pars jurisdictionis reservata fuit favore civitatis præfate, licet in mandato procuræ, quo deputatus fuit is, qui confectio instrumenti ejus nomine præsens esse debebat, declaratio superaddita reperiebatur, quod per instrumentum, et laudum hujusmodi in aliqua parte minime revocata, aut vulnerata intelligendæ essent præcedentes transactiones, et sententiæ alias a memorata civitate obtentæ, et a dictis castris acceptæ, ut firma, et in suo robore maneat ipsius civitatis jura, eorundem castrorum dependentiam quoad illorum res civiles, et æconomicas, intelligendum esse non solum relative ad præfatum iudicentem ab eodem consilio civitatis anno quolibet, ut præfertur, deputatum, sed multo magis respectu ejusdem consilii, sique magistratus, per Nos declarari plurimum desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari feecerunt, ut sibi in præmissis, opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 16. Nos igitur ipsos exponentes propter singularem eorum in Nos, et apostolicam hanc sanctam Sedem devotionem, ac fidem specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et quarumcumque controversiarum initium re-

Confirmatur, et declaratur Transactio adjecto onere subjectionis castrorum in negociis, et rebus civilibus atque æconomicis.

movere cupientes, nec non dictorum exponentium singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, audita super præmissis relatione, ac voto ejusdem Vitaliani cardinalis, et legati, præinsertum laudum, ac stipulatum desuper instrumentum auctoritate Nostra apostolica tenore præsentium confirmamus, et approbamus, illisque perpetuæ inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adijcimus, nec non ea servari omnino, et exequi volumus, et mandamus: ac præterea, quatenus opus sit, quod castra Rioli, Casulæ, et Mordani debeant in negotiis, et rebus civilibus, atque æconomicis suam ipsorum dependentiam non tantum a iudicibus per civitatis Imolæ consilium electis, et destinatis, sed imo, atque eo magis ab ipso civitatis consilio, vel a magistratu per idem consilium specialiter deputando, auctoritate, et tenore prædictis declaramus.

§. 17. Decernentes easdem præsentibus literas firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quancumque spectabit, in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 18. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac quibusvis aliis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die decima nona junii millesimo septingentesimo septuagesimo tertio, pontificatus Nostri anno quinto.

CCLV.

Datum die 23.  
Junii 1773.  
Anno V.

Monasterium monialium ordinis Prædicatorum in loco de Tulna Passaviensis diœcesis existens eximitur a jurisdictione fratrum ejusdem ordinis, et episcopo subijcitur.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. Cum sicut ex plurium fide dignorum concordia testimonio nuper accepimus, in monasterio dilectarum in Christo filiarum monialium ordinis Prædicatorum loci de Tulna diœcesis Passaviensis rationes adeo inversæ existant, et in angustiis versentur, ut regulari quoque observantiæ non leve intulerint præjudicium; quocirca opus omnino sit, eas omnes minuere expensas, quæ periclitanti conservationi piæ illius communitatis re ipsa necessariæ minime dignoscantur. Nos igitur pro commissi nobis pastolaris officii munere, ejusdem monasterii indigentis, ut illud in posterum quoque, benedicente Domino, perpetuo servetur, et majora in dies suscipiat incrementa, paterna charitate consulere, atque laudabilibus carissimæ in Christo filiæ Nostræ Mariæ Theresiæ Ungariæ apostolicæ, et Bohemiæ reginæ illustris enixis votis dicti monasterii conservationem anhelantibus libenti animo annuere volentes, monasterium prædictum a non levi quidem onere manutentionis nonnullorum fratrum dicti ordinis in loco de Tulna hujusmodi ea tantum de causa commemorantium, ut spirituali ipsarum monialium directioni operam dare valeant, immune reddere, illique de congruo, nec sumptuoso spirituali auxilio providere, decrevimus.

§. 2. Motu itaque proprio, atque ex certa scientia, et matura deliberatione Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine, prædictum monasterium monialium ordinis Prædicatorum loci de Tulna a dependentia, regimine, et gubernio fratrum dicti ordinis Prædicatorum perpetuo eximimus, atque illud omnimodæ jurisdictioni tam in spiritualibus, quam in temporalibus dilecti filii Nostri Leopardi Ernesti Sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbyteri cardinalis de Firmian nuncupati moderni, et pro tempore existentis episcopi Passaviensis subijcimus.

Ratio concessionis.

Clauula efficacissima, et irritantes.

Derogatio contrariorum.

Motus proprius pro liberatione a dependentia fratrum ordinis, et subjectione ordinario.

Eximuntur literæ  
a vitio obreptionis,  
et subreptionis,

§. 3. Decernentes ipsas præsentibus literas, neque etiam ex eo, quod in præmissis interesse habentes citati, vocati, & auditi, & causæ propter quas emanarunt, verificatæ, & justificatæ minime fuerint, de subreptionis, vel obreptionis vitio, aut nullitatis, aliove quamvis magno defectu notari, impugnari, aut in dubium revocari posse, sed semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari.

Clausula sublata,  
et decretum irritans.

§. 4. Sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, iudicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrarium,

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis etiam in universalibus, provincialibusque conciliis editis, ac ordinis, et monasterii huiusmodi etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, at aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die vicesima junii millesimo septingentesimo septuagesimo tertio, pontificatus nostri anno quinto.

CCIVI

Dat. die 25  
junii 1773.  
Anno V.

Mandatum domino cardinali Aquaviva capiendi possessionem bonorum spectantium tam ad collegium Germanicum et Hungaricum in ducatu Urbini quam ad collegium societatis Jesu erigendum in civitate Senogallia.

Dilecto filio nostro Paschali S. R. E. diacono cardinali Aquaviva de Aragonia nuncupato in Urbinatensi, Engubina Pisarense, et reliquis civitatibus et oppidis apostolico incorporationis decreto comprehensis, et ad apostolicam Sedem devolutis pro = præsi.

Clemens PP. XIV.

Dilecte fili noster salutem  
et apostolicam benedictionem.

§. 1. **C**um super bonis, rebus, ac iuribus tam ad collegium Germanicum, et Hungaricum almæ urbis spectantibus, et in castro montis Radium, aliisque locis ducatus Urbinatensis existentibus, quam ad collegium clericorum regularium societatis Jesu in civitate nostra Senogalliensi erigendum pertinentibus nonnullæ provisiones, ordinationes, atque dispositiones præscribere intendamus, hinc, ut hæc omnia commodius et facilius suum consequantur effectum circumspectioni tuæ per præsentem injungimus, ut per te, vel alium, seu alios corporalem, realem, et actualem possessionem dictorum bonorum ad utrumque collegium huiusmodi tam erectum, quam erigendum spectantium, et pertinentium, et illis forsitan annexorum, juriisque, et pertinentiarum suarum quarumcumque nostro, et Sedis apostolicæ nomine, omnibus mora et dilatione postpositis apprehendas atque quoscumque clericos sæculares dictæ societatis ad custodiam, seu regimen eorumdem bonorum, seu alios quomodolibet deputatos amoveas, aliosque prohibitate, et integritate præstantes viros in eorum locum pro recta bonorum huiusmodi administratione, eligas, ac deputes, nec non archivia, libros, et scripturas prædicta bona, eorumque administrationem quovis modo respicientia in tuto ponere, et conservare cures, et facias

Præceptum de  
capienda possessione bonorum.

§. 2. Ut autem præmissa omnia, et singula debitæ executioni demandentur, omnibus et singulis locorum ordinariis, gubernatoribus, locumtenentibus,

Omnibus committitur ut necessaria præbeant pro plena literarum executione.

prætoribus, et alijs quocumque nomine nuncupatis officialibus, et ministris civitatum, terrarum, et locorum Nobis, et S. R. E. subiectorum quavis potestate, auctoritate, et privilegio suffultis, nec non comunitatibus, ac universitatibus earumdem civitatum, terrarum, et locorum, omnia et quæcumque occasione præmissorum, quæ tibi necessaria et opportuna visa fuerint, et quoties volueris, injungendi, mandandi, iubendi, et imperandi; ac mandatis tuis obtemperare recusantes per censuras et poenas ecclesiasticas, aliasque opportuna juris, et facti remedia cogendi, et compellendi plenam, liberam, absolutam, et omnimodam facultatem, potestatem et auctoritatem tenore præsentium tibi concedimus, et impetitur.

Derogatio contrariorum.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinibus apostolicis ac prædictæ societatis et collegiorum hujusmodi etiam juramento, confirmatione apost., vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die vicesima quinta junii millesimo septingentesimo septuagesimo tertio pontificatus nostri anno quinto.

CCLVII.

Datum die 26.  
junii 1773.  
Anno V.

Mandatum R. P. D. episcopo Montis Alticiendi possessionem nomine summi Pontificis, et Sedis apostolicæ bonorum spectantium ad collegium Romanum Societatis Jesu loci Fiastra nuncupati

Venerabili fratri Francisco Antonio episcopo Montis Altici

Clemens PP. XIV.

Venerabilis frater salutem, et apostolicam benedictionem.

§. 1. **C**um super bonis, rebus, ac juribus ad collegium Romanum Societatis Jesu spectantibus, et in loco de Fiastra nuncupato Nullius seu Cameriniensis, ant alterius diocesis existentibus non nullæ provisiones, ordinationes, atque dispositiones præscribere intendamus, hinc ut præmissa omnia commodius, et facilius suum consequantur effectum fraternitati tuæ per præsentem committimus, et mandamus, ut per te, vel alium, seu alios corporalem, realem, et actualem possessionem bonorum prædictorum ad collegium Romanum hujusmodi spectantium, et pertinentium, et illis forsan annexorum, juriumque, et pertinentiarum suarum quarumcumque Nostro, et Sedis apostolicæ nomine, omnibus, mora et dilatione postpositis, apprehendas, atque quoscumque clericos regulares dictæ Societatis ad custodiam, seu regimen eorundem bonorum, vel alios quomodolibet deputatos amoveas, aliosque prohibitate, integritate præstantes viros in eorum locum pro recta bonorum hujusmodi administratione eligas, ac deputes; nec non archivium, libros, et scripturas prædicta bona, eorumque administrationem quovis modo respicientia in tuto ponere, et conservare cures, et facias. Nos enim ad præmissa omnia peragenda plenam, et amplam facultatem auctoritate apostolica tenore præsentium tibi concedimus, et impertimur. Quocirca dilecto filio magistro Jacobo Filomarino civitatis Nostræ Montis Altici, ejusque comitatus et districtus præside per præsentem præcipimus, ut tibi in præmissis efficacis defensionis præsidio assistat, tuæque monita, et mandata quæ quoquomodo earumdem præsentium executionem respiciant, exequi omnino curet, et faciat.

Electio commissarii apostolici pro executione mandati super possessione capienda.

Quicumque commissario apostolico resistet rebellis declaratur, et condignæ pœnæ subjicitur.

§. 2. Mandantes præterea in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub indignationis nostræ, aliisque arbitrio Nostro imponendis pœnis, omnibus, et singulis ad quos spectat, ut tibi in præmissis pareant, et obediant, tuæque jussa, et mandata humiliter suscipiant, et efficaciter adimplere procurent, alioquin sententiam, sive pœnam, quam rite tuleris, seu statueris in rebelles, faciemus, auctorante Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari.

Derogatio contrariorum.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac Societatis, et collegii hujusmodi etiam juramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die vicesima quinta junii millesimo septingentesimo septuagesimo tertio, pontificatus Nostri anno quinto.

Dat. die 7. julii 1773. anno V.

CCLVIII.

Facultas moderno, et pro tempore existenti superiori monasterii sancti Bertini ordinis sancti Benedicti deputandi presbyteros pro absolutione a reservatis.

Clemens PP. XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

Memorantur plurima privilegia Abbati monasterii a diversis Pontificibus indulta.

§. 1. Alias felicitis recordationis Leo pp. X., et Clemens pp. VII. prædecessores Nostri per suas sub plumbo anno MDXIX. et respective anno MDXXV. expeditas literas pro tempore existenti

abbati monasterii sancti Bertini ordinis sancti Benedicti Audomarensis civitatis, ejusque ecclesiæ, nec non etiam ecclesiæ sancti Mummolini nuncupatæ ab eo dependenti nonnulla privilegia, et gratias concesserunt, ac indulserunt, quæ postea a rec: me: Clemente pp. VIII. prædecessore quoque Nostro per suas in simili forma Brevis die iii. junii anni MDXCIII. expeditas literas sub certis modo, et forma tunc expressis approbata, et confirmata fuerunt, ac alias prout in eorundem prædecessorum literis prædictis, quarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, fusius dicitur contineri.

§. 2. Nos igitur ecclesias prædictas, ac dilectum filium modernum, et pro tempore existentem superiorem claustralem, seu regularem dicti monasterii specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censes, supplicationibus dicti moderni superioris nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, eidem nunc, et pro tempore existenti superiori regulari dicti monasterii, ut tam ipse, quam sui in officio hujusmodi successores, absente ejusdem monasterii abbate commendatario, vel eo deficiente, inter præsbiteros tam sæculares, quam cujusvis ordinis, et instituti regulares ab episcopo Audomarensi ad confessiones Christifidelium audendas approbatos, eos quotannis deputare valeant, qui die festo dedicationis earundem respective ecclesiarum, ac in aliis duobus diebus immediate antecedentibus festivitatem hujusmodi, Christifidelium eorundem confessionibus diligenter auditis, ipsos, et eorum quemlibet ab omnibus, et singulis peccatis, criminibus, et excessibus, ac etiam Sedi apostolicæ reservatis casibus, exceptis sententiis in Bulla cænæ Domini, absolvere, et pro commissis pœnitentiam salutarem injungere, nec non vota quæcumque, ultramarino, visitationis limitum apostolorum Petri, et Pauli, ac sancti Jacobi de Compostella, religionisque, et castitatis votis dumtaxat exceptis, in alia pietatis opera commutare valeant plenam, et liberam deputandi facultatem apostolica auctoritate tenore præsentium tribuimus, et impertimur.

Novum privilegium conceditur deputandi confessarios, qui certis vicibus a reservatis absolvere valeant

Concessio plenaria indulgentiæ favore eorum qui certis diebus, et præstitis conditionibus ecclesiam monasterii, et sancti Mummolini visitaverint.

§. 3. Præterea omnibus utriusque sexus Christifidelibus vere pœnitentibus, et confessis, ac sacra communione reffectis, qui sive ecclesiam dicti monasterii sancti Bertini, sive præfatam ecclesiam sancti Mummolini nuncupatam die, quo festum illarum dedicationis respective celebrari solet, a primis vespers usque ad occasum solis diei hujusmodi singulis annis devote visitaverint, et ibi pro Sanctæ Romanæ Ecclesiæ exaltatione, principum christianorum unione, infidelium conversione, hæresum extirpatione, prout unicuique suggererit devotio, pias ad Deum preces effuderint, plenam omnium peccatorum suorum indulgentiam, et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Præsentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die vii. julii millesimo septingentesimo septuagesimo tertio, pontificatus Nostri anno quinto.